

Protokół
obrad XLI sesji
Rady Miejskiej Góry z
dnia 28 stycznia 2022 r.

Sesja Rady Miejskiej Góry rozpoczęła się o godzinie 12⁰⁰ w Sali nr 1 Starostwa Powiatowego w Górze a zakończyła około godziny 12⁵⁰.

Rada obradowała w składzie 13 osobowy. Nieobecni - Radny Henryk Drozdowski oraz Radny Adam Chmiel.

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Arkadiusz Szuper przywitał Burmistrz Góry Irenę Krzyszkiewicz, Zastępcę Burmistrza Góry Magdalenę Głuszko, sekretarza, Tadeusza Otto, Starostę Urszulę Szmydyńską, Wicestarostę Andrzeja Rogale, Przewodniczącego Rady Powiatu Górowskiego Ryszarda Wawera, Skarbnika Marka Balowskiego, Naczelników Wydziałów UMIG oraz autorów prac magisterskich zgłoszonych do konkursu Rady Miejskiej.

Następnie Przewodniczący poinformował, że uroczysta sesja Rady Miejskiej Góry poświęcona jest 77. rocznicy powrotu Ziemi Górowskiej do Macierzy. Przed sesją odbyło się uroczyste złożenie wieńców i wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Wolności, na Cmentarzu Żołnierzy Radzieckich oraz pod obeliskiem „W hołdzie więźniom więzienia w Rawiczu, zamordowanym przez hitlerowców dnia 21 stycznia 1945 r. w czasie marszu, zwanego Marszem Śmierci, na trasie Rawicz-Góra-Głogów”.

Następnie uczczono minutą ciszy pamięć tych, którzy polegli w walce o wolną i niepodległą Polskę.

Głos zabrała Burmistrz Góry Irena Krzyszkiewicz

Góra to nasze piękne miasto. Siedziba władz gminy, dla której pomyślności społecznie i zawodowo angażujemy wszystkie nasze siły i umiejętności, by była jeszcze piękniejsza, by lepiej nam się tu żyło, by dawała mieszkańcom, tworzącym tę wspólnotę, perspektywy do stałego rozwoju i lepszej przyszłości. Góra to także miasto o jakże bogatej, wielobarwnej, ale też i momentami trudnej historii. U początków tworzenia się państwowości polskiej, za pierwszych Piastów, Góra wchodziła w skład państwa polskiego. Później w latach 1508 – 1526 znalazła się pod panowaniem czeskim, a następnie pod panowaniem Habsburgów. Od roku 1741 włączona zostaje do państwa Pruskiego, a po zjednoczeniu Niemiec, objęta zostaje granicami Rzeszy Niemieckiej.

Tak ukształtowany porządek trwał do 1945 roku. Dla historii naszego miasta i szerzej dla Dolnego Śląska był to rok przełomowy. W tym właśnie roku, 28 stycznia do Góry wkraczają żołnierze Armii Czerwonej, a wcześniej przed zbliżającym się frontem Górę opuszczają zamieszkujący tu Niemcy. Jest to data dla nas przełomowa, otwierająca nową perspektywę dla tego obszaru. Niedługo po tym, 5 maja, do Góry przybywają polskie władze administracyjne z Augustem Herbstem na czele, rozpoczynając organizację życia publicznego napływającej na te ziemie ludności polskiej. Minęło już 77 lat od tego momentu, kiedy te ziemie stały się ponownie polskie. Dla historii to niewiele, ale patrząc z perspektywy życia ludzkiego, to bardzo długi okres czasu. Jak co roku, tak i dziś pochylamy się nad ofiarnie walczącymi o wolność naszej ojczyzny na frontach II wojny światowej. Pamięcią swoją obejmujemy także i tych, którzy postawili fundament pod rozwój tej ziemi, stworzyli od podstaw urzędy i instytucje oraz zakłady pracy zapewniając warunki do życia osiadłych tu mieszkańców. Ta pamięć jest

wśród nas ciągle żywa, bo z szacunkiem i uznaniem odnosimy się do dokonań minionych pokoleń górówanek i górówan. To dzisiejsze święto w naszej wspólnocie lokalnej jest tego potwierdzeniem. Mamy też i świadomość naszych dokonań, naszego trudu i naszego wkładu w rozwój tej ziemi, szczególnie dynamizmu w poprawie warunków życia w naszej gminie w ostatnim czasie. To niewątpliwie efekt środków unijnych, które spożytkowaliśmy na nowe inwestycje, które pozwoliły na zmianę wizerunku nie tylko miasta Góra, ale też i pozostałego obszaru gminy.

Czy repatrianci, którzy osiedlili się w Górze i na Ziemi Górówskiej wyobrażali sobie, że miejsce, które wyznaczył im los, nowa przestrzeń, w której zamieszkali tak korzystnie się zmieni. Przypomnijmy sobie jak wyglądały kiedyś szkoły a jak dziś, ile miejsc było w przedszkolach i jakie warunki miały w nich dzieci, a jak to wygląda obecnie, jakie warunki mają dzieci przebywające w żłobku. Spójrzmy na bazę sportową, jak olbrzymie, wręcz niewyobrażalne, nastąpiły tu zmiany w okresie funkcjonowania samorządu. Wróćmy też na moment pamięcią do lat sześćdziesiątych i dziewięćdziesiątych kiedy jako społeczeństwo domagaliśmy się mostu na Odrze, żeby lepiej skomunikować nasz teren z Zagłębiem Legnicko-Głogowskim. W pewnym momencie wydawało się to niemożliwe, wielu poddało się, ale dzięki temu, że ta idea była niesiona dalej, udało się budowę mostu na Odrze zwieńczyć sukcesem. I to właśnie tu w Górze Marszałek Województwa Dolnośląskiego na specjalnie zwołanej konferencji w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w roku 2009 przekazał tę jakże cieszącą nas wiadomość o ogłoszeniu przetargu na budowę mostu na Odrze. Choć inwestycja była prowadzona nie na naszym terenie, to jednak dzięki niej, i później realizowanym inwestycjom drogowym poprawiającym komunikację zrobiliśmy kolejny krok pozwalający na poprawę szans i perspektyw rozwoju dla naszej społeczności. Przypomnieć tu też pragnę ciągnące się latami zabiegi o obwodnicę Góry i piętrzące się trudności w realizacji tej inwestycji, ile kłód pod nogi rzucano naszemu samorządowi. I tu znów, upór, konsekwencja i determinacja w artykułowaniu konieczności tej inwestycji zwyciężyła. I tak można mnożyć te przykłady. A mają one jedno źródło chęć do pracy i silna motywacja do przeobrażania naszej rzeczywistości przez radnych, sołtysów, pracowników samorządowych a przede wszystkim mieszkańców naszej Gminy, i wielu, bardzo wielu ludzi dobrej woli i nam życzliwych. Jest to zatem wspólne dzieło nas wszystkich. Życie codzienne pokazuje jednak jakże wiele jeszcze przed nami. Nie ma czasu na odpoczynek, zadowolenie z tego co już się osiągnęło, bo przed nami ciągle nowe wyzwania, nowe oczekiwania mieszkańców naszej gminy, którzy wdzięczni za to co zrobiono oczekują dalszych zmian, dalszej poprawy warunków do życia i jeszcze lepszego zaspokajania ich potrzeb. To wyzwanie niech nam towarzyszy na dalszy trud w realizacji nowych zadań. Nie zapominajmy: Góra to miasto z perspektywą. Niech to będzie motywacją do dalszej aktywnej służby dla naszej społeczności.

Następnie głos zabrał Maciej Liśkiewicz, który przedstawił wyniki konkursu Rady Miejskiej Góry na najlepszą pracę magisterską poświęconą Ziemi Górówskiej.

Tradycją się już stało, że na uroczystej sesji ogłaszane są wyniki konkursu Rady Miejskiej Góry na najlepszą pracę magisterską poświęconą Ziemi Górówskiej.

Do tegorocznego konkursu wpłynęły trzy prace.

Pierwsza praca Pani Natalii Kornickiej pt. „Podatek od nieruchomości na terenie Gminy Góra w latach 2015-2019”. Druga praca Pana Arkadiusza Gortycha pt. „Społeczeństwo obywatelskie w Gminie Góra na przykładzie funkcjonowania organizacji pozarządowych. Trzecia praca Pani Weroniki Pacholskiej pt. „Metale ciężkie w glebach ogrodu działkowego Relaks II w Górze”

Komisja Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 20 stycznia br. po wcześniejszym zapoznaniu się z pracami zgłoszonymi do konkursu postanowiła przyznać nagrodę

Panu Arkadiuszowi Gortychowi. Paniom Weronice Pacholskiej oraz Natalii Kornickiej zostały przyznane wyróżnienia.

Wręczenia nagród dokonała Burmistrz Góry wraz z Przewodniczący Rady Miejskiej.

Przewodniczący zamknął posiedzenie XLI sesji Rady Miejskiej Góry oraz zaprosił na część artystyczną przygotowaną przez Dom Kultury w Górze.

Na tym protokół zakończono.

Prot. Mateusz Szuszkiewicz